[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00657/2008
Solicita colocação de ponto de ônibus coberto e com acento na parada já existente na Rua Cecília Meireles, em frente ao nº 59, Gabriel Piza.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de ponto de ônibus coberto e com acento na parada já existente na Rua Cecília Meireles, em frente ao nº 59, Gabriel Piza.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que outras paradas de ônibus já contam com abrigos, faltando o benefício apenas em frente ao nº 59 da Rua Cecília Meireles

Assim, espero que a reivindicação seja atendida o mais breve possível de maneira a evitar que os usuários do transporte coletivo sejam obrigados a ficar expostos ao sol e a chuva enquanto esperam por sua condução.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de março de 2008.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01304/2008